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Częstochowa, 2023-03-15 

BDG.0003.1.2912.2023 

Pani 
Dorota Majer 
Radna Miasta Częstochowy 

W odpowiedzi na Pani interpelację nr 9/2023 z dnia 6.03.2023 r., dotyczącą ogłoszenia 

konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie, 

informuję, że Gmina Częstochowa – jako organizator Teatru – w kwestii obsadzenia ww. stanowiska 

działa zgodnie z zapisami ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej oraz w oparciu o rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

z dnia 12 kwietnia 2019 r. w sprawie konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora instytucji 

kultury. 

Pozwolę sobie przypomnieć, że - w związku z kończącą się z dniem 31 sierpnia 2021 r. 

kadencją Pana Roberta Dorosławskiego na stanowisku dyrektora Teatru im. Adama Mickiewicza - 

ogłoszony został konkurs na kandydata na ww. stanowisko. W toku prowadzonej procedury 

przygotowane zostało ogłoszenie konkursowe zawierające wymogi formalne i merytoryczne, jakie 

powinien spełniać kandydat. Organizator powołał komisję konkursową w składzie zgodnym 

z ustawowo określonymi wymogami. Wybór najlepszego kandydata odbył się poprzez głosowanie 

członków komisji, na zasadach określonych w przywołanym powyżej rozporządzeniu. Żaden 

z uczestników konkursu nie otrzymał bezwzględnej większości głosów, stąd przedmiotowy konkurs 

nie został rozstrzygnięty. W związku z powyższym ogłoszono kolejny konkurs, jednakże i ten pozostał 

nierozstrzygnięty (podobnie jak w przypadku pierwszego konkursu żaden z uczestników nie otrzymał 

bezwzględnej większości głosów). 

Jeżeli chodzi o zarządzanie częstochowskim Teatrem do czasu powołania nowego dyrektora, 

od 1 września 2021 r. do 31 sierpnia 2022 r. pełniącym obowiązki dyrektora był Pan Robert 

Dorosławski, powołany do pełnienia tej funkcji w oparciu o art. 16 a ustawy o organizowaniu 
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i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz na mocy zarządzenia nr 1740.2021 Prezydenta Miasta 

Częstochowy z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

Na początku roku 2022 zainteresowanie objęciem stanowiska dyrektora częstochowskiego 

Teatru wyraził Pan Olaf Linde (używający nazwiska Olaf Lubaszenko). W przypadku tej kandydatury 

organizator podjął decyzję o wdrożeniu procedury powołania na stanowisko dyrektora w trybie 

bezkonkursowym, określonym w art. 16 ust. 3 i 3a ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej. Na mocy zarządzenia nr 2385.2022 Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 31 

sierpnia 2022 r. Pan Olaf Lubaszenko został powołany na stanowisko dyrektora Teatru im. Adama 

Mickiewicza na okres trzech sezonów artystycznych (tj. od 1 września 2022 r. do 31 sierpnia 2025 r.). 

W dniu 30.09.2022 r. Pan Olaf Lubaszenko wystąpił do Prezydenta Miasta Częstochowy z pisemnym 

wnioskiem o wypowiedzenie stosunku powołania na stanowisko dyrektora Teatru i odwołanie ze 

stanowiska. Złożona przez Pana Olafa Lubaszenkę rezygnacja skutkowała koniecznością podjęcia 

przez organizatora określonych ustawowo działań, w efekcie których na mocy zarządzenia nr 

2502.2022 Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 21 listopada 2022 r. Pan Olaf Lubaszenko został 

z dniem 22 listopada 2022 r. odwołany ze stanowiska dyrektora Teatru.  Działając w oparciu o art. 

16 a ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, organizator powierzył – na mocy 

zarządzenia nr 2503.2022 Prezydenta Miasta Częstochowy z dnia 21 listopada 2022 r. zarządzanie 

Teatrem Pani Magdalenie Woch. Zarządzenie to aktualnie obowiązuje, a działalność statutowa 

instytucji jest realizowana.  

Uprzejmie informuję, że kolejne działania, mające na celu powołanie dyrektora Teatru im. 

Adama Mickiewicza w Częstochowie, podejmowane będą przez organizatora zgodnie z przepisami 

prawa i wedle stosownych, określonych ustawowo procedur. 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Częstochowy 

(-) Jarosław Marszałek 


